
STRABAG a.s.

a

Střední Škola stavební

Uzavřely tuto DAROVACÍ SMLOUVU (dále jen ,,Smlouva") podle ustanovení § 2055 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ") níže
llvedenél]o dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

(l) STRABAG a.s.

společnost STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5, Jinonice, PSČ: , IČO: 608
' 38 744, DIČ: , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.

zn. B 7634, zastoupená: Dipl. Ing. Moritzem Freybornein, předseda představenstva, Ing. Pavel
Brychcín, Člen představenstva společnosti

(dále jen ,,Dárce")

a

(2) Střední škola stavební Vysoké Mýto

se sídleni Komenského l, Pražské Předměstí -Vysoké Mýto, IČO: 49314785
zastoupená Ing. Jiřím Skalickým , ředitelem školy

(dále jen "Obdarovaný") ,
,

bankovní spojení Obdarovaného pro platby dle této Smlouvy:

(Obdarovaný společně s Dárcem jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana").

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Dárce se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši 196 020 KČ,
(slovy: stodevadesát šest tisíc dvacetkorun českých), (dále jen ,,Dar"). Obdarovaný tento dar
přijímá pro svého zřizovatele, jímž je Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Koinenského
náměstí 125, Pardubice,

1.2 Dárce poskytuje Dar Obdarovanéinu dobrovolně a nespojuje s ním žádné protiplnění ze strany
Obdarovaného.

1.3 Dar bude Dárcem převeden bezhotovostně n,a bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této
Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této Smlouvy, bude-li tato Smlouva uveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen ,,Zákon o registru
smluv").

Darovací smlouva Strana-l-



2. ÚČEL

2.1 Dárce poskytuje Dar uvedený v ČI. l odst. 1 této Smlouvy pro účely: financování pořízení totální
stanice typ LEICA TS03 R 500 pro Školní praktická cvičení v rámci předmětu Cvičení z geodézie.

2.2 Obdarovaný Dar přijímá a zavazuje se ho použít výhradně pro účely uvedené v ČI. jl. odst. l této
Smlouvy.

2.3 Obdarovaný se zavazuje do 31. 12. 2023 předložit Dárci doklady o využití Daru v souladu se
sjednaným účelem, a to na e-mail Dárce:

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Dárce je oprávněn od Smlouvy odstoupit a požadovat po Obdarovaném vrácení Dam, a to
v případě, že Obdarovaný použije Dar k jinému než sjednanéinu účelu uvedenému v ČI. ll. odst. l
Smlouvy a/nebo Obdarovaný nepředloží Dárci doklady o využití Daru podle ČI. ll. odst. 3
Smlouvy. V případě odstoupení od této Smlouvy dle tohoto ustanovení, je Obdarovaný povinen
vrátit Dárci Dar na základě výzvy k jeho vrácení, a to na bankovní účet, ze kterého byl Dar
poskytnut.

3.2 Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplÁtné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a
nedotýká se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení této Smlouvy. Bez ohledu
na výše uvedené se Smluvní strany zavazují jednat v dobré víře tak, aby vadné ustanovení
bezodkladně nahradily bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu
vadného ustanovení.

3.3 Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Za písemnou fonnu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Ustanovení § 582 odst. 2 NOZ
se neuplatní.

3.4 Veškerá praxe Smluvních stran jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této Smlouvě a v
případných dodatcích. S]n]uvní strany prohlašují, že se nebudou dovolávat zvyklostí, které
výslovně z této Smlouvy a jejich příloh nevyplývají. Tato Smlouva nahrazuje předchozí písemná
či ústní ujednání Smluvních stran. Ustanovení § 556 odst. 2 NOZ se neuplatní.

3.5 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, vztahují se na práva a závazky podle této Smlouvy
ustanovení NOZ.

3.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněníin této Smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru
smluv, které zajistí Obdarovaný; pokud některá ze Smluvních stran považuje některé inforinace
uvedené ve Smlouvě za osobní údaj či za obchodní tajemství, či údaje, které je možné neuveřejnit
podle zákona, musí takové informace výsloyně takto označit v průběhu kontraktačního procesu.

3.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci Dárce i Obdarovaného a účinnosti dnem
uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv

3.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

Darovací smlouva Strana-2-



3.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, v
vážném úmyslu a ve srozuinitelné forině a že obě Smluvní strany měly skutečnou příležitost obsah
této Smlouvy ovlivnit. Na důkaz toho připojují své podpisy.

NA DŮKAZ ČEHO Smluvní strany v níže uvedený den uzavřely tuto Smlouvu.

V Praze:
02, 10. 2023

Za STRABAG a.s.

Ve Vysokém Mýtě 0'2, 10. 2023

. Střední škola stavební
Vysoké Mýto

Dip ritz Freybom
Pře stavenstva

Ijg. Pavel Brychcín
Clen představenstva

Ing. jiří Skalický
ředitel školy

Darovací smlouva Strana-3-



l

l
l

· 0

L

;,°j·«·
Ěd:·' :"i2 .r :

"(í\j "a'c'2\".·' áä:'
:'

l

6
(

..

e

+


